
Sestava vytvořena 3.10.2023 v 13:49 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/10. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.10.2023

50. Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 1523091654 o poskytnutí
individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna Brno
Creative Days s.r.o. na realizaci projektu „Brno Creative Days

2023"

Anotace
Do orgánů města Brna je překládán návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 1523091654 o poskytnutí
individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna, jehož hlavním předmětem je prodloužení
termínu pro čerpání dotace o 5 měsíců do 15. 5. 2024, a to z důvodů nepředvídaných komplikací
spojených s dokončovacími pracemi na stavbě Vodojemů a finalizací příjezdových cest, kde měla část
Prototyp probíhat. Tyto faktory nutí pořadatele přesunout datum konání festivalu, aby bylo možné
zajistit bezpečný a kvalitní průběh události, který by odpovídal očekávání účastníků i organizátorů.
Dodatek smlouvy navrhuje prodloužení smlouvy do 15. 5. 2024 s cílem kompletního dokončení projektu.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 1523091654 o poskytnutí individuální neinvestiční
dotace z rozpočtu města Brna Brno Creative Days s.r.o., sídlem Údolní 495/19, 602
00 Brno, IČO: 09218742 na realizaci projektu „Brno Creative Days 2023“, který
tvoří přílohu č. .... tohoto zápisu.

 2. pověřuje vedoucího Odboru strategického rozvoje a spolupráce Magistrátu města Brna
podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 1523091654

Stanoviska

Materiál byl předložen RMB na schůzi konanou dne 4. 10. 2023. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. František Kubeš Ph.D.
vedoucí odboru - Odbor strategického rozvoje a
spolupráce
3.10.2023 v 13:49
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 13



Sestava vytvořena 3.10.2023 v 13:49 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
3.10.2023 v 13:31

Strana 2 / 13



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (Žádost o prodloužení.pdf) 5 - 5
Příloha (Žádost_původní.pdf) 6 - 11
Příloha k usnesení (Dotace Pro Kreativní Brno - BCD - dodatek č.1.pdf) 12 - 13

Strana 3 / 13



Důvodová zpráva 

Brno Creative Days s.r.o. podalo žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt 

Brno Creative Days, která byla zaevidována pod č. j. MMB/0120627/2023. Tato žádost byla 

schválena ZMB na zasedání Z9/05 dne 28. 2. 2023. 

Brno Creative Days s.r.o zrealizovalo či v nejbližších dnech zrealizuje dvě ze tří částí projektu. 

Poslední částí je festival Prototyp, který se měl uskutečnit v termínu 26. - 29. října 2023 ve 

Vodojemech na Žlutém kopci. Bohužel, v současné době se ukázaly nepředvídané komplikace 

spojené s dokončovacími pracemi na stavbě Vodojemů a finalizací příjezdových cest. Tyto 

faktory nutí přesunout datum konání festivalu, aby bylo možné zajistit bezpečný a kvalitní 

průběh události, který by odpovídal očekávání účastníků i organizátorů. 

Cílem organizátorů je ve spolupráci s TIC Brno, příspěvková organizace, pokračovat tak, aby 

se festival stal součástí otevření zrekonstruovaného areálu Vodojemů na Žlutém kopci, což 

považují za více než důstojné zahájení provozu tohoto unikátního areálu. Díky spolupráci bude 

možné vytvořit synergii, která přinese široké veřejnosti nejen kulturní obohacení, ale i posílení 

důležitosti unikátních prostor Vodojemů. 

Z výše popsaných důvodů si Brno Creative Days s.r.o. žádá o prodloužení termínu pro čerpání 

dotace do 15. 5. 2024 s cílem kompletního dokončení projektu.  

Materiál nepodléhá projednání v komisích Rady města Brna. 

 

 

Strana 4 / 13



Brno 20. 9. 2023

Vážení členové zastupitelstva města Brna,

dovolujeme si Vás seznámit s vývojem situace ohledně plánovaného konání Festivalu Prototyp, který

se měl uskutečnit v termínu 26. - 29. října 2023 ve Vodojemech na Žlutém kopci. Bohužel, v
současné době nás zdržují nepředvídané komplikace spojené s dokončovacími pracemi na stavbě
Vodojemů a finalizací příjezdových cest. Tyto faktory nás nutí přesunout datum konání festivalu, aby

bylo možné zajistit bezpečný a kvalitní průběh události, který by odpovídal očekávání účastníků i

organizátorů.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti, bychom Vás rádi požádali o prodloužení termínu plnění
dotace, aby mohl být Festival Prototyp přeložen na jaro 2024. Tento krok by nám umožnil náležitě
připravit a uspořádat festival v souladu s jeho dlouholetou tradicí a standardy kvality.

Naším cílem ve spolupráci s TIC Brno je, aby se festival stal součástí otevření zrekonstruovaného
areálu Vodojemů na Žlutém kopci, což považujeme za více než důstojné zahájení provozu tohoto

unikátního areálu. Máme za to, že tímto spojením bude možné vytvořit synergií, která přinese široké
veřejnosti nejen kulturní obohacení, ale i posílení důležitosti unikátních prostor Vodojemů.

Je naší přesvědčením, že tento odložený termín nám poskytne příležitost vytvořit ještě
impozantnější a jedinečnější program, který bude sloužit jako výkladní skříň kreativity a inovací

města Brna. Věříme, že s Vaší podporou budeme schopni realizovat tento festival v jarním termínu,

který bude mít pozitivní dopad na kulturní a společenskou scénu našeho města.

Děkujeme Vám za Vaši podporu a doufáme, že budeme moci počítat s Vaší spolupráci při
uskutečňování této významné události v novém termínu.

Brno 20. 9. 2023

_________________________________________________________________________________

Brno Creative Days s.r.o.
Údolní 495/19, 602 00 Brno,, Česká republika
IČ: 09218742
Spisová značka: C 117880 vedená u Krajského soudu v Brně

www.prototypbrno.cz
www.brno.makerfaire.com
www.game-access.com

Strana 5 / 13

http://www.prototypbrno.cz


Strana 6 / 13



Strana 7 / 13



Strana 8 / 13



Strana 9 / 13



Strana 10 / 13



Strana 11 / 13



1  

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 1523091654 

o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna 

 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

 

statutární město Brno 

se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO: 44992785 

DIČ: CZ44992785 (plátce DPH) 

zastoupené: 

pověřený podpisem d

kontaktní osoba: 

bankovní spojení: 

č. účtu: 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Brno Creative Days s.r.o. 

zapsaná:  v obch. rejstříku u Krajského soudu v Brně, spisová značka C 117880 

se sídlem: Údolní 495/19, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO: 09218742 

DIČ: CZ09218742 (plátce DPH) 

zastoupená: 

kontaktní osoba:  

bankovní spojení: 

č. účtu: 

(dále jen „příjemce“) 

 
 

1. Změna smlouvy 

 

1.1. Smluvní strany tímto Dodatkem  č.  1  (dále  jen  „Dodatek“)  mění  znění  Smlouvy č. 

1523091654 o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na 

realizaci projektu Brno Creative Days 2023, uzavřené mezi smluvními stranami dne 

13. 3. 2023 (dále také jako „Smlouva“), a to následujícím způsobem: 

 
 V článku III. odst. 2 Smlouvy se text „do 31. 12. 2023“ nahrazuje textem „do 15. 5. 

2024“ a v článku III. odst. 10 a 12 Smlouvy se text „do 31. 3. 2024“ nahrazuje textem 

„do 31. 8. 2024“. 

 

 V příloze č. 1: Popis projektu včetně rozpočtu a ukazatelů projektu se v části Doba a 

místo kdy má být dosaženo účelu financování text „jaro a podzim 2023“ nahrazuje 

Strana 12 / 13



2  

textem „jaro a podzim 2023 a jaro 2024“ a v části Průběh Brno Creative Days 2023, 3) 

Festival Prototyp 2023 se text „podzim 2023“ nahrazuje textem „jaro 2024“. 

 

1.2. Ostatní části a ustanovení Smlouvy č. 1523091654 o poskytnutí individuální 

neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na realizaci projektu Brno Creative Days 

2023 tímto Dodatkem nedotčené zůstávají platné a účinné v původním znění. 

 

2. Závěrečná ustanovení 

 

2.1. Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení tohoto Dodatku nemá vliv na 

vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení tohoto Dodatku, pokud z povahy 

nebo obsahu takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního 

obsahu tohoto dodatku. 

 

2.2. Tento Dodatek  představuje  úplné  ujednání  mezi  Smluvními  stranami  ve  vztahu  k 

předmětu tohoto Dodatku a nahrazuje veškerá předchozí ujednání týkající se rozsahu 

tohoto Dodatku. 

 

2.3. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž tři 

obdrží poskytovatel a jeden obdrží příjemce. 

 

2.4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran a účinnosti jeho uveřejněním v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

2.5. Zástupci smluvních stran si tento Dodatek přečetli, s jeho obsahem souhlasí, Dodatek 

vyjadřuje pravou, svobodnou a vážnou vůli smluvních stran a na důkaz toho k němu 

zástupci smluvních stran připojují svůj vlastnoruční podpis. 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů. 

Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 1523091654 o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z 

rozpočtu města Brna byl schválen na Z9/10. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 

10. 10. 2023. 

 

 

 

V Brně dne ……………………… V Brně dne ……………………… 

 

za poskytovatele: za příjemce: 

 

…………………………………………….. …………………………………………….. 

Strana 13 / 13


